e,

—

LA PRIMITIVA

En el sorteo de la Loteria Primitiva celebrado hoy sabado dia 17 de diciembre de 2022
la combinacién ganadora ha correspondido a los siguientes numeros:

43- 39- 48-35-18-12 Complementario 49 Reintegro 9 JOKER: 9154568

La recaudacion del sorteo ascendio a 11.099.484,00 .-euros

REPARTO DE PREMIOS

CATEGORIAS ACERTANTES
Especial (6 + Reint.) 0
12 (6) 0
2° (5 + Compl.) 6
32 (5) 183
42 (4) 9.382
52 (3) 169.789
Reintegro 1.078.961

PREMIO UNITARIO
BOTE

BOTE

36.364,56

2.185,85

62,02

8,00

1,00

En el sorteo de La Primitiva de hoy no existen boletos acertantes de Categoria Especial (6 aciertos +
Reintegro), ni de Primera Categoria (6 aciertos), por tanto, el fondo destinado a ambas Categorias se

ofrecera como BOTE en el proximo sorteo de La Primitiva, donde un Unico acertante de Primera
Categoria con Categoria Especial podria ganar 22.300.000,00 euros.

De Segunda Categoria (5 aciertos + Complementario) existen SEIS boletos acertantes.

CATEGORIAS

18
s
3a
42
5a
62
s

LISTA DE PREMIOS JOKER ...

(todas las cifras)

(6 primeras
(5 primeras
(4 primeras
(3 primeras
(2 primeras

o ultimas
o ultimas
o ultimas
o ultimas
o ultimas

cifras)
cifras)
cifras)
cifras)
cifras)

(primera o ultima cifra)

DIRECCION DE COMUNICACION
Telf.: 91 596 23 90 — 25 23

prensa@selae.es — www.loteriasyapuestas.es

JOKER

9154568

915456~ | -154568
91545-- | --54568
9154--- | ---4568
915---- | ----568
91----- | ————- 68
9 | —————- 8

Madrid, 17 de diciembre de 2022.

PREMIO UNITARIO
1.000.000,00
10.000,00
1.000,00

300,00

50,00

5,00

1,00

LOTERIAS

Y APUESTAS DEL ESTAIDD




