



# LA PRIMITIVA

En el sorteo de la **Lotería Primitiva** celebrado hoy sábado día 17 de diciembre de 2022 la combinación ganadora ha correspondido a los siguientes números:

**43 - 39 - 48 - 35 - 18 - 12** Complementario **49** Reintegro **9** JOKER: **9154568**

La recaudación del sorteo ascendió a **11.099.484,00** .-euros

## REPARTO DE PREMIOS

<u>CATEGORÍAS</u>	<u>ACERTANTES</u>	<u>PREMIO UNITARIO</u>
Especial (6 + Reint.)	0	BOTE
1 <sup>a</sup> (6)	0	BOTE
2 <sup>a</sup> (5 + Compl.)	6	<b>36.364,56</b>
3 <sup>a</sup> (5)	183	<b>2.185,85</b>
4 <sup>a</sup> (4)	<b>9.382</b>	<b>62,02</b>
5 <sup>a</sup> (3)	<b>169.789</b>	<b>8,00</b>
<b>Reintegro</b>	<b>1.078.961</b>	<b>1,00</b>

En el sorteo de **La Primitiva** de hoy no existen boletos acertantes de Categoría Especial (6 aciertos + Reintegro), ni de Primera Categoría (6 aciertos), por tanto, el fondo destinado a ambas Categorías se ofrecerá como **BOTE** en el próximo sorteo de **La Primitiva**, donde un único acertante de Primera Categoría con Categoría Especial podría ganar **22.300.000,00** euros.

De Segunda Categoría (5 aciertos + Complementario) existen **SEIS** boletos acertantes.

Madrid, 17 de diciembre de 2022.

<u>CATEGORÍAS</u>	<u>LISTA DE PREMIOS JOKER</u>		<u>PREMIO UNITARIO</u>
	JOKER		
1 <sup>a</sup> (todas las cifras)	9154568		1.000.000,00
2 <sup>a</sup> (6 primeras o últimas cifras)	915456-   -154568		10.000,00
3 <sup>a</sup> (5 primeras o últimas cifras)	91545--   --54568		1.000,00
4 <sup>a</sup> (4 primeras o últimas cifras)	9154---   ---4568		300,00
5 <sup>a</sup> (3 primeras o últimas cifras)	915----   ----568		50,00
6 <sup>a</sup> (2 primeras o últimas cifras)	91-----   -----68		5,00
7 <sup>a</sup> (primera o última cifra)	9-----   -----8		1,00

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN

Telf.: 91 596 23 90 – 25 23

prensa@selae.es – www.loteriasyapuestas.es